
Утверждаю: 

 Заместитель главы 

                                                          администрации Жуковского района  

по социальным вопросам,  

председатель аукционной комиссии 

____________ А.В. Фроловичев 

 

 

Протокол №12 

заседания комиссии по рассмотрению заявок   

на  участие в открытом  аукционе на право заключения договора на размещение  

НТО на территории Жуковского района 

 

г. Жуковка « 12»  декабря  2018г. 

(14-30 час.) 

 

         Рассмотрение заявок  на участие в открытом аукционе на право 

заключения договора на размещение  нестационарных торговых объектов 

(далее - НТО)- Предприятие общественного питания «Бистро» - «Быстроежка» 

по адресу: д. Летошники  Жуковского района ул. Шоссейная 34 , проводится 

членами аукционной комиссии  12 декабря  2018 года, в 14-30час., по адресу: г. 

Жуковка ул. Октябрьская д.1, каб.326 (отдел потребительского рынка, защиты 

прав потребителей и трудовых отношений администрации района). 

На заседании комиссии   присутствуют: 

-   Фроловичев А.В.-  заместитель главы администрации района по 

социальным вопросам, председатель комиссии (аукционист); 

-   Волкова Н.В. - начальник отдела потребительского рынка, защиты прав 

потребителей и трудовых отношений администрации района (секретарь 

комиссии). 

Члены комиссии: 

         - Ларичева М.В.-  зам. начальника отдела потребительского рынка, 

защиты прав потребителей и трудовых отношений администрации района;  

         -   Логинов А.С. - начальник отдела архитектуры и градостроительства 

администрации района; 

- Менячихина Л.А.- начальник отдела экономического развития 

администрации района; 

         - Морозова Т.Ю.- начальник отдела имущественных и земельных 

отношений администрации района. 

         Члены аукционной  комиссии  администрации  Жуковского района, состав 

которой  утвержден  распоряжением  главы администрации Жуковского района 

от 18.01.2017г.№8р (в редакции  распоряжения главы  администрации района  

от 22.11.2018№ 676р),  рассмотрели   заявки   на участие в открытом аукционе 

на право заключения договора  на размещение нестационарных торговых 

объектов,  включенных в  Схему размещения НТО на территории Жуковского 

района, утвержденную постановлением главы администрации района от 



29.09.2017г.№1094(в редакции постановления от 09.07.2018г.№574),  

извещение о проведении которого было размещено на официальном сайте 

администрации района в сети «Интернет»-www.zh32.ru, в разделе 

«Информация о проведении торгов»: 

- Лот №1- «Елочный базар» по адресу: г. Жуковка ул. К. Маркса (между 

зданиями «Пиццерия» и «Универмаг» Жуковского РАЙПО); 40 кв.м; 2 объекта, 

начальная цена -  8400 руб.,  за  период с 17.12. 2018 г. по 31.12.2018г. - 

единственный претендент (ИП Мак А.А.) - не допущен к участию в аукционе 

на заседании комиссии (протокол№11 от 06.12.2018г.), в связи с не 

предоставлением  документов,  указанных в извещении о проведении 

открытого аукциона 12.12.2018г., а именно – справки  МРИ УФНС России по 

Брянской области №5 об отсутствии у претендента  задолженности по 

начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты 

любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший 

календарный год;   

- Лот №2 –  Предприятие общественного питания « Бистро»- «Быстроежка»  по 

адресу: д. Летошники  Жуковского района ул. Шоссейная 34; 18 кв. м, 1 объект; 

начальная цена -  22680 руб. за  период с 25.12.2018 года  по 24.12.2019г. -  

заявка одна: 

 - от ИП  Вавиной Александры Григорьевны;  дата подачи заявки - 03.12.2018г., 

в 11 час.45мин; задаток в сумме 4536 руб.(20% от начальной цены - от 

22680руб.)  внесен 03.04.2018г. в филиале№167 Брянского отделения ПАО 

Сбербанк№8605; в опись документов включены: заявка, копии  свидетельств о 

государственной регистрации физического лица в качестве ИП  и  о постановке 

на учет в налоговом органе по месту жительства, выписки из  Единого 

государственного реестра  индивидуальных предпринимателей, копия 

паспорта, квитанция об уплате задатка за участие в аукционе; справка из  МРИ 

УФНС России по Брянской области№5 - об отсутствии задолженности по 

налогам и другим обязательным платежам в бюджет и внебюджетные фонды.  

Заявки претендентов принимались организатором аукциона(отделом 

потребительского рынка, защиты прав потребителей и трудовых отношений 

администрации района (далее - отдел) с 19.11. 2018г. по  03.12.2018г.(до 17 

час.) ежедневно, в рабочие часы отдела. 

   Члены комиссии: 

-  Логинов А.С., отметил, что победителем аукциона или лицом, с которым 

будет заключен договор на размещение НТО, должны соблюдаться:  Правила 

благоустройства  территории Летошницкого сельского поселения, в т. ч. 

производиться уборка  территории, на которой размещается НТО, от мусора, 

т.е. обязательно заключение договора на его  вывоз; внешний вид павильона 

должен соответствовать согласованному дизайн -проекту,  размещение  НТО - 

за пределами охранной зоны инженерных коммуникаций; 

- Ларичева М.В.,  напомнила о необходимости соблюдения   Правил  оказания 

услуг  общественного питания и продажи отдельных видов товаров,  закона о 

защите прав потребителей и  санитарно-гигиенических требований  - со 

стороны продавцов павильона. 



 Члены аукционной комиссии приняли решение: 

1.  Из - за  отсутствия заявок  и  в связи с недопущением к участию в аукционе 

ИП Мак А.А.  -  аукцион по  заключению договора на размещение 

«Елочного базара» по адресу: г. Жуковка ул. К. Маркса ( между зданиями 

«Пиццерия» и «Универмаг» РАЙПО (Лот№1) -   признать несостоявшимся. 

2.   Организатору аукциона -  отделу потребительского рынка, защиты прав 

потребителей  и  трудовых отношений администрации района (Волкова 

Н.В.) направить  решение комиссии о признании аукциона несостоявшимся 

ИП Мак А. А.  

По указанным в заявлении  претендента (Мак А.А.) банковским реквизитам 

в течение 10 рабочих дней со дня подписания протокола возвратить 

денежные средства, внесенные им в качестве обеспечения заявки за участие 

в аукционе (задаток). 

3.   Признать  Вавину Александру Григорьевну -  единственным участником 

аукциона по заключению договора на размещение предприятия 

общественного питания «Бистро» - «Быстроежка» по адресу: д. Летошники  

Жуковского района ул. Шоссейная 34 - Лот№2. 

4. Аукцион, назначенный на 12 декабря  2018 года, признать несостоявшимся, 

так как только один заявитель признан  участником аукциона (Лот№2). 

5. Организатору аукциона - отделу потребительского рынка, защиты прав 

потребителей и трудовых отношений администрации района (Волкова Н.В)  

в течение 5 рабочих дней со дня подписания настоящего протокола 

направить ИП Вавиной А.Г. 3 экз. проекта договора  -  на право размещения 

предприятия общественного питания « Бистро»- « Быстроежка»  по адресу: 

д. Летошники Жуковского района ул. Шоссейная 34(территория 

автозаправочной станции);  торговая  площадью 18кв. м, окончательная 

цена (за минусом внесенного задатка - 4536 руб.) - 18144 руб. 

 

  Протокол№12  аукционной комиссии разместить на официальном сайте 

администрации Жуковского района в сети « Интернет» на следующий день 

после проведения заседания. 

 Члены комиссии проголосовали за данные предложения единогласно. 

 

Члены комиссии: 

 А.С. Фроловичев_________ 

Н. В. Волкова___________ 

М.В.  Ларичева__________ 

 А.С. Логинов___________ 

Л.А. Менячихина________ 

 Т.Ю. Морозова_________ 

 



 

 

 


